
RESOLUCIÓN EXENTA N": 0 1 5 / 1 7 1 2

ADJUDICA LA LICITACIÓN
PÚBLICA ID 5538-25-L1I1.

Valdivia, 26 SEP 20:1

V I S T O S :

Lo dispuesto por la Ley N? 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la
Administración del Estado; Ley N^ 17.301 de 1970 que crea la Corporación
denominada Junta Nacional de Jardines Infantiles; Reglamento de la Junta Nacional
de Jardines Infantiles establecido por Decreto Supremo N5 1574 de 1971, del
Ministerio de Educación; Ley N5 19,886; Reglamento Ley de bases sobre contratos
administrativos de suministro y prestación de servicios, establecido en Decreto N9

250 del 2004 del Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; Ley N9 20.481.- que
aprueba el presupuesto para el año 2011; Ley N^ 18.834 del Estatuto
Administrativo, y D.F.L. N5 29 del 2004, que fija su texto refundido, coordinado y
sistematizado; Resolución N° 759/2003; y N^ 1600 de 2008 ambas de Contralona
General de ia República; Resolución NS 015/108 deí 2007, Resolución N° 015/132
de 2008, Resolución N° 015/174 del 22 de Septiembre del 2010, Resolución exenta
N^015/2845 del 24.08.2010, Resolución exenta W 015/446 del 29,02.2008, todas
de la Vicepresidencia Ejecutiva; ía Licitación Pública ID N^ 5538-25-L111; y las
necesidades de la institución.

CONSIDERANDO:
1.- Que el Subdepartamento de Técnico

solicita gestionar !a Adquisición de los Materiales Didácticos sobre Proyecto
Innovación currícular 2011, para el Jardín Carnpanita (Jardín Cláseco} de la Dirección
Regional de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Región de Los Ríos, Ciudad de
Valdivia, por un monto menor a 100 UTM.

2,- Que habiéndose dictado la
correspondiente resolución, se publicó en el Portal www.mercadopubíico.c!,
Licitación ID N°553S-25-Llll

3.- Que habiéndose cerrado la licitación,
se procedió a analizar las ofertas, y la comisión de evaluación a través de informe
de fecha 23 de Septiembre del 2011 adjunta Anexo con evaluación detallada,
propone adjudicar a los oferentes por ser las mejores ofertas presentadas y que se
acomodan a las necesidades Institucionales.

4.- Que es necesaria la dictación de un
acto administrativo que disponga la adjudicación de la licitación.

R E S U E L V O :
1.- ADJUDIQÚESE la licitación ID N*

5538-25-L111, para la Adquisición de los Materiales Didácticos sobre Proyecto
Innovación curricular 2011, para el Jardín Carnpanita (Jardín Clásico) de la Dirección
Regional de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Región de Los Ríos, de acuerdo
al siguiente detalle:



Total Línea

Productos/Servicios de ía Adquisición

Clasificación ONU : 30161701 Alfombrado

Especificaciones del

Comprador:

Alfombra de tejidos especiales para soportar roces

continuos de larga duración.

Cantidad : 3

Proveedor
Especificaciones del I

Monto

Proveedor
| Unitario

Oferta

76,699.810-0

COMERC.YDISTRÍB.DE

MATERIA.DE

CONSTR.CHRISTIAN

G.LAGOS MACAYA

E.I.R.L

Cantidad | Total Neto

Adjudicada i Adjudicado!
Estado

Alfombra de tejidos

especiales para

soportar roces

continuos de larga

duración. Medida de

1.2x0.8

$ 48900 146700 Adjudicada

$ 146.700

Clasificación ONU :

31241704

Espejos sin revestimiento

Especificaciones del

Comprador:

Espejo para pared de 150cm, De alto por 50cm.

ancho, marco de madera de 2cm. De ancho.

Cantidad : 3

Proveedor

76.699.810-0

COMERC.YD1STRIB.I

MATERIA.DE

CONSTR.CHRíSTIAN

G.LAGOS MACAYA

E.I.R.L

Especificaciones del

Proveedor

Monto

Unitario

Oferta

Cantidad

Espejo para pared

de ISOcm, De alto

por 50cm. De ancho,

marco de madera de

2cm. De ancho.

$ 40000

Total Neto

Adjudicado

Total Línea

Estado

No

Adjudicada

$0



Clasificación ONU

42251706

Especificaciones

Comprador:

Andadores, bicicletas o aparatos de ejercicio de marcha o

accesorios

TROTADORA SMALL - Trotadora con reloj medidor de

distancia y tiempo. - Marco de acero tubular - Pintura NO

tóxica - Peso máximo: 50 Kg. - D

Cantidad :

2

Proveedor

11.752.489-2

VERÓNICA DEL

CARMEN

CÁRDENAS

SEPULVEDA

92.999.000-5

IMPORTADORA

Y

DISTRIBUIDORA

ARQUIMED

LTDA

Especificaciones del

Proveedor

TROTADORA PROFESIONAL

"PROTEUSS" MOD.BH

PIONNER

CLAS1CCS,ESPECIFICACIONES

EN ANEXO ADJUNTO:

Trotador para niño +++

FITNESSKID FT-01

Monto

Unitario

Oferta

$ 394000

Adjudicada Adjudicado

O

$ 96000

Cantidad Total Neto

No

Adjudicada

Estado

No

Adjudicada

"ota! Línea

Clasificación ONU:

42251706

s

Andadores, bicicletas o aparatos de ejercicio de marcha o

accesorios

Especificaciones del

Comprador:

CAMINADORA PÁRVULO Marco de acero tubular - Pintura

3 tóxica - Peso máximo: 68 Kg, - Dimensiones

aproximadas: 67 (Profundo) x 32 Ancho) x 97 (Alto) cm.

Cantidad :

2



Especificaciones de!

Proveedor

11.752.489-2

VERÓNICA DEL

ARMEN

ARDENAS

SEPULVEDA

92.999.000-5

M PORTADORA

Y

DISTRIBUIDORA

ARQUIMED

LTDA

CAMINADORA RECLINABLE

"PROTEUSS",MOD.NORDIKA

NB,SEGUN

ESPECIFICACIONES

ADJUNTAS EN ANEXO:

S317500 O

Caminador Aéreo +++

FITNESSKID FT-02

Monto
Unitario

Oferta
Adjudicada

$ 96000

Tota! Neto

Adjudicado

No

Adjudicada

No

Adjudicada

Total Línea

Clasificación ONU : 49141507 Trajes para natación submarina

Especificaciones del

Comprador:

Tallarines de natación, medidas de 148 cm. Largo x

6,5 cm. Diámetro, diferentes colores.

Cantidad : 30

Proveedor I Especificaciones del Proveedor

11.752.489-
2 VE ROÑICA

DEL

CARMEN

CÁRDENAS

SEPULVEDA

TALLARINES DE FLOTACIÓN

"ROS1LIMPACTM.48.X6.5

CMS.VARIEDAD DE COLORES,

ALTA

DURABiLIDAD,GARANTiZADAS.

8.833.435-3
LAURA

SUSANA

¡NAVARRO

IAROSTEGUÍ

talíarines de natación variedad

de colores

Monto

Unitario

Oferta

$2200

$2301

Cantidad

Adjudicada

Total Neto j

Adjudicado!
Estado

Adjudicada

No

Adjudicada

Total Línea



Clasificación ONU :

49161505

Especificaciones del

Comprador:

Balones de fútbol

Balón Júnior "N55A" medidas 69-70 cm. Y su peso bordea los

470-510 grs. Balón de cuero sintético con nuevo diseño de 12

cascos. Cubierta de alta resistencia para uso interior y

exterior.

Cantidad :

5

Proveedor | Especificaciones del Proveedor

11.752.489-
2 VERÓNICA

DEL

CARMEN

CÁRDENAS

SEPULVEDA

BALONES DE FÚTBOL OFICIAL #

5,"STAR TRAIN",4 CAPAS,32

CASCOS,CUERQCQN

M1CROF!BRAS,CQCIDASA

MANOM,REGLAMENTARIAS,DE

USO EN TODA SUPERFICIE,ALTA

DURABILiDAD,GARANTIZADAS.

Monto |

Unitario

Oferta

Cantidad Ilota! Neto

AdjudicadajAdjudicado

$5600 28000

Estado

Adjudicada

Total Línea
28.000

Clasificación ONU :

49161602

Especificaciones del

Comprador:

Raquetas de bádmínton

Modelo: Bádminton Bolt Cabeza: 52in2 Forma de Cabeza: T-

round Peso lOOg Grosor Marco: 6.5mm Largo: 26.1cm Diámetro

Mango: 6,50mm Material cabeza: Aiuminío Material Mango:

Acero Construcción: Aluminio/acero Patrón de Encordado: 22 x

23

Cantidad :

14



Proveedor

11.752.489-

2 VERÓNICA

DEL

ARMEN

CÁRDENAS

SEPULVEDA

Especificaciones del Proveedor

RAQUETAS DE BADMINTON

OFICIAL "SUDIX PROM,Di$EÑADAS

EN ALUMINIO CON

COMPUESTOSJENSION

MEDIA,VARÍEDADDE

COLORES,ALTA

DURABILIDAD,GARANTIZADAS.

Monto

Unitario

Oferta

Cantidad Total Neto

Adjudicada Adjudicado
Estado

$2900 11600 Adjudicada

Total Línea
$11.

Gasificación ONU

49161604

Especificaciones del Comprador:

Pelotas de tenis

Kit de 2 Bolsas de 3 peiotas de tenis cada

una, coior verde.

Cantidad :

5

Proveedor
Especificaciones del

Proveedor

11.752.439-2

VERÓNICA DEL
CARMEN
CÁRDENAS

SEPULVEDA

8.833.435-3

LAURA SUSANA

NAVARRO

ÍAROSTEGUI

SET DE 2 BOLSAS DE TENIS

"SUF1X" (3 UDS), TENSIÓN

MEDIA), DE USO EN TODA

SUPERFICIE, ALTA

DURABILIDAD,

GARANTIZADAS.

$1900

sel de 3 pelotas de tenis

color verde

Monto

Unitario

Oferta

Cantidad

Adjudicada

$2805

9500

Total Neto

Adjudicado

Adjudicada

Estado

No

Adjudicada

Total Línea
$ 9.500



Clasificación ONU

49171502

Especificaciones

Comprador:

lerdas, anillas o accesorios gimnásticos para trepar

Material: Satén o similar no almidonado. Color: Cualquier

elección de un soio coior, de dos o multicolor. Anchura: 4-6

centímetros. Longitud: De un extremo a otro, la longitud total

de {a cinta debe ser de un mínimo de 3 metros y de un máximo

de 6

Cantidad :

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

10

lasificación ONU ;

49201503

Especificaciones del

Comprador:

Bicicletas estáticas

- Bicicleta estática con reloj medidor de distancia y tiempo

Marco de acero tubular - Pintura NO tóxica - Peso máximo:

50 Kg. - Dimensiones aproximadas: 49 (Profundo) x 36

(Ancho) x 66 (Alto) cm.

Cantidad:

2

Proveedor

11.752.489-2

VERÓNICA DEL

CARMEN

CÁRDENAS

SEPULVEDA

Especificaciones del

Proveedor

BÍCICLETA ESTÁTICA

"PROTEUSS'MVIOD.PC

2Q15,SEGUN

ESPECIFICACIONES

TÉCNICAS ADJUNTAS EN

ANEXO:

Monto

Unitario

Oferta

$ 139000

Cantidad j Total Neto

Adjudicada [Adjudicado

Adjudicada

$0
Total Línea



Hasificación ONU :

49221506

Colchonetas

Especificaciones del

Comprador:

Colchoneta Pro Wavy Forma Tridimensional moldeada Atrapa

e! calor y evita ía humedad. Cubierta de Malla con tecnología

Nano Silver, laminada a la superficie de la colchoneta, evita la

humedad, hongos y malos olores. Colchoneta con Expansión

25.

Cantidad : 35

Proveedor

7.938.776-2
LUIS

ALBERTO

ENRIQUE

BARRIOS

GARCÍA

Especificaciones del Proveedor

Monto

Unitario

Oferta

Colchoneta Pro Wavy Doite

Forma Tridimensional

moldeada, atrapa el calor y

evita la humedad. Cubierta de

Maiía con tecnología Nano

Silver, laminada a la superficie

de la colchoneta, evita la

humedad, hongos y malos

olores. Colchoneta con

Expansión 25, otorga mayor

aislamiento al tener mayor

densidad. Tamaño: 180 x 55

cms. Construcción: Cross linked

Expansión: 25 Peso: 330 gr.

S10990

Cantidad

17

Tota! Neto

Adjudicado

136S30

Estado

Adjudicada

Total Línea

12

Clasificación ONU :

49221502

Arcos de fútbol

Especificaciones del

Comprador:

BASES BALONES PILATES: Con cintas de fijación para balones de

45-75cm / ligera y portátil. La base permite sujetar bandas de

entrenamiento y cilindros para poder hacer una mayor

variedad de ejercicios con balones. Tiene un diámetro de 50 crn

y se adapta

Cantidad : 3



Proveedor ! Especificaciones del Proveedor

11.752.489-

2 VERÓNICA

DEL

CARMEN

ARDEÑAS

SEPULVEDA

BOSSU PILATES PROFESIONAL

"ROSIL GYM",BASE DE PVC CON

ACRILiCO,SUPERFICIE DE

SILICONA,CON CUERDAS DE

TRIPA,MULTIFUÍMCION,DE USO

EN TODA SUPERFICIE,ALTA

DURABÍLIDAD,GARANT!ZADAS.

Monto

Unitario

Oferta

Cantidad | Total Neto

AdjudicadaiAdjudícado

70000 210000

Estado

Adjudicada

Totaí Línea $ 210.'

13

Clasificación ONU :

53101601

Camisas de niño

Especificaciones del

Comprador:

Polera camiseta de algodón, blancas, manga larga con

cuellos y puños reforzados, Talias 3 a 4. NÍÑOS V

NIÑAS

Cantidad : 20

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

Clasificación ONU :

53102903

14 Especificaciones de!

Comprador:

Prendas de deporte y buzos de niño

Pantalón de buzo algodón afranelado, con cintura

elasticada, diferentes colores tallas 3 a 4.

Cantidad : 10

línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

Clasificación ONU: 53111903

15

Zapatillas de niño

Especificaciones del Comprador Zapatillas chicle blancas para niños y niñas

de 3 a 4 años.

Cantidad : 20



Especificaciones de!
Proveedor

Proveedor

11,752.489-2

VERÓNICA DEL

CARMEN

CÁRDENAS

SEPULVEDA

Total Línea

16

ZAPATILLAS CHICLE,

DISEÑADAS EN CUERO,

VARIEDAD DE COLORES Y

TALLAS, ALTA

DURABILIDAD,

GARANTIZADAS,

Monto

Unitario

Oferta

$1800

Cantidad

Adjudicada

20

Total Neto

Adjudicado

36000

Estado

Adjudicada

$ 36.000

Clasificación ONU : 60121537

Especificaciones del Comprador :

Plumillas o sus accesorios

Plumillas De Pluma Para Bádmínton Cono De

12 Unidades Mvgs

Cantidad : 4

Proveedor

11.752.489-2

VERÓNICA DEL

CARMEN

CÁRDENAS

SEPULVEDA

Especificaciones de!

Proveedor

PLUMILLAS DE

BADMINTON "SUFIX",

FABRICADAS EN PLUMA

CON PUNTAS DE CORCHO,

ALTA DURABILIDAD,

GARANTIZADAS.

jTotal Línea

Clasificación ONU :

60131803

Especificaciones deí

Comprador :
17 H

Monto

Unitario

Oferta

$1190

Cantidad

Adjudicada

4

Total Neto

Adjudicado

4760

$ 4.760

Estado

Adjudicada

Aros o bastones de ritmo

AROS PARA GIMNASIA, MOTRICIDAD, ETC FABRÍCADO EN

CAÑO DE PVC, DISTINTOS COLORES El diámetro interior del aro

debe ser de entre 60 y 90 centímetros. Un mínimo de 150 -300

gramos. La sección transversal de! aro puede ser de diferentes

Formas: circ.

Cantidad : 35

i



gHÜ

Proveedor

11.752.489-2

VERÓNICA DEL

CARMEN

CÁRDENAS
SEPULVEDA

Total

18

Línea

Cíasifícac

Especificaciones del

Proveedor

AROS DE GIMNASIA

RÍTMICA OFICIAL,

DISEÑADOS EN PVC,

VARIEDAD DE COLORES,

ALTA DURABILIDAD,

GARANTIZADOS.

ónONU:

60141001

Especificaciones del

Comprador :

Cantidad

Proveedor

:8

Monto
Cantidad

Unitario
Adjudicada

Oferta

$ 1490 55

Total Neto

Adjudicado

52150

Estado

Adjudicada

$ 52,150

Balones o pelotas de juguete

BALONES PILATES: Este es el balón más utilizado para pilates,

ñtness, fitball y las más diversas disciplinas y terapias, con 65

centímetros de diámetro que lo hacen apto para personas de

estatura medía. El balón Gymnic es de fabricación italiana y

cuenta

i

Especificaciones del

Proveedor

BALONES DE PILATES OFICIAL

"ROSiLGYM",65

11.752.489-2 CMS.DISENADOS EN

VERÓNICA DEL SiLICONA, CON SISTEMA NTI

CARMEN

CÁRDENAS

SEPULVEDA

BURTS (NO EXPLOTA), DE

USO EN TODA SUPERFICIE,

INCLUYE BOMBÍN ORIGINAL,

ALTA DURABILIDAD,

GARANTIZADAS.

Total

19

Línea

Cía

Esp

Car

Monto

Unitario

Oferta

$6790

Cantidad

Adjudicada

8

Total Neto

Adjudicado

54320

Estado

Adjudicada

$ 54.320

sificación ONU: 60141001

ecificaciones del Comprador :

tidad : 20

Balones o pelotas de juguete

Balones de goma de diversos cobres de

18cm. De diámetro



11.752.489-2

VERÓNICA DEL

CARMEN

CÁRDENAS

SEPULVEDA

Especificaciones del

Proveedor

Monto

Unitario

Oferta

Cantidad | Tota! Neto

Adjudicada Adjudicado

BALONES DE GOMA

MULTIUSQ, VARIEDAD

DE COLORES, ALTA

DURABILIDAD,

GARANTIZADOS.

$1900 20 38000

Estado

Adjudicada

Total Línea $ 38.000

20

Clasificación ONU : 73141703 Servicios de fabricación de géneros de punto

Especificaciones de!

Comprador:

13 Mt. GÉNEROS DE DE RASO, Trozos de tela de

raso de diferentes cobres.

Cantidad : 13

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

2.- PAGÚESE, a ¡os siguientes
proveedores:

PROVEEDORES

VERÓNICA DEL
CARMEN CÁRDENAS

SEPULVEDA

VERONÍCADEL
CARMEN CÁRDENAS

SEPULVEDA

VERÓNICA DEL
CARMEN CÁRDENAS

SEPULVEDA

VERÓNICA DEL
CARMEN CÁRDENAS

SEPULVEDA

VERÓNICA DEL
CARMEN CÁRDENAS

SEPULVEDA

VERÓNICA DEL
CARMEN CÁRDENAS

SEPULVEDA

RUT

92.999.000-5

92,999.000-5

92.999.000-5

92.999.000-5

92.999.000-5

92.999.000-5

DETALLE

3 BASES BALONES PiLATES

8 BALONES

35 AROS GIMNASIAS

5 BALONES BASQUETBALL

4 RAQUETAS BADMINGTON

4 PLUMILLAS

NETO

210.000

54.320

52.150

28.000

11.600

4.760



íi-ldlltlSlil
VERÓNICA DEL

CARMEN CÁRDENAS
SEPULVEDA

VERÓNICA DEL
CARMEN CÁRDENAS

SEPULVEDA

VERÓNICA DEL
CARMEN CÁRDENAS

SEPULVEDA
VERÓNICA DEL

CARMEN CÁRDENAS
SEPULVEDA

~'~

92.999.000-5

92.999.000-5

92.999,000-5

92.999.000-5

SET DE 2 BOLSAS DE TENIS
9.500

30 TALLARINES
66.000

t

20 ZAPATILLAS CHICLE
36.000

20 BALONES DE GOMA
38.000

NETO 510.330
IVA 96.963

TOTAL 607.293

PROVEEDORES

LUIS ALBERTO
ENRIQUE BARRIOS
GARCÍA

RUT

7.938.776-2

DETALLE

17 COLCHONETAS
NETO
IVA

TOTAL

NETO

186.830
186.830
35.498

222.328

PROVEEDORES

COM. Y DiST. DE MAT.
DE CONSTR.

CHRISTIAN LAGOS
MACAYAE.I.R.L

RUT

76.699.810-0

DETALLE

3 MTS. ALFOMBRA ALTO TRAFICO

NETO
IVA

TOTAL

NETO

146.700
146.700
27.873

174,573

El pago se realizará dentro de ios 30
días hábiles siguientes a la recepción conforme, por parte de! Subdepartamento
Técnico, previa presentación de factura correspondiente por parte del proveedor.

3.- El lugar de entrega de los productos
será en la Bodega Regional ubicada en calle CAMILO HENRIQUEZ N°656, VALDIVIA.
El no cumplimiento por parte del proveedor adjudicado en la entrega de esta
adquisición, en el plazo establecido de este instrumento, lo hará incurrir en una
multa equivalente al 5% del valor neto por cada día hábil de atraso.

4,- La orden de compra generada a
partir de la presente resolución, es parte integrante de ía misma, por cuanto el
proveedor adjudicado ai aceptarla a través del portal www.rnercadopublico.cl,
aceptará las condiciones de compra.



5,- IMPÚTESE, al programa 01: Subtitulo
24, ítem 03, Asignación 171, la suma de $ 1.004,194,- (Un millón cuatro mil ciento
noventa y cuatro pesos) IVA Incluido, correspondiente a! Programa De Material De
Enseñanza.

6.~ SE DECLARA DESIERTA LICITACIÓN
ID 5538-25-L111, respecto de los siguientes ÍTEMS detallados en ei resuelvo, punto
1, los cuales no han sido ofertados por proveedores.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, PUBLIQUESE, REFRÉNDESE Y ARCHÍVESE.
POR ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA EJECUTIVA

CAROUiyE N£V#RRETE OLIVERA
Directora Regional

JUNJI, Región de los Ríos.

Distribución:

• Subdepartamento de Recursos Financieros (2)
• Subdepartamento Técnico
« Asesor Jurídico Regional
* Adquisiciones
* Oficina de Partes,

^^ u-̂ ^̂ â»»»»! • •

Junta Nacional de Jardines
Infantiles de Los

26S»»1

OFICINADEPARIES_


